1

证券代码：002200               证券简称：ST云投              公告编号：2022－001

云南云投生态环境科技股份有限公司

关于国有股份无偿划转完成过户登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次无偿划转概况

2021 年 12月 3 日，云南云投生态环境科技股份有限公司（以下称“公司”

或“云投生态”）接到云南省投资控股集团有限公司（以下称“云投集团”）通

知，获悉云南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下称“云南省国资委”）

已批复同意云投集团将所持有的 42,685,927 股公司股份，无偿划转至云南省交

通投资建设集团有限公司（以下称“云南交投集团”），2021 年 12 月 21 日，

云投集团与云南交投集团就本次无偿划转事项签署了《国有股份无偿划转协议》。

具体内容详见公司分别于 2021 年 11 月 1 日、2021 年 12 月 4 日、2021 年 12 月

22 日、2021 年 12 月 23 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告（公告

编号 2021-079、2021-084、2021-089、2021-090）。

二、本次无偿划转进展

2022 年 1 月 4 日，公司收到云南交投集团转来的中国证券登记结算有限责

任公司《证券过户登记确认书》，本次无偿划转事项过户登记已完成，过户日期

为 2021 年 12月 31 日。云南交投集团持有公司 42,685,927股股份，占公司总股

本的 23.18%，成为公司控股股东；云投集团一致行动人云南云投资本运营有限

公司持有公司 5,279,805 股股份，占公司总股本的 2.87%。本次无偿划转未导致

公司实际控制人发生变化，公司实际控制人仍为云南省国资委。

三、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司《证券过户登记确认书》。

特此公告。

云南云投生态环境科技股份有限公司

 董  事  会

                                    二〇二二年一月四日